RoboParty @ Universidade do Minho
Guimaraes, 7 a 9 de Abril de 2022

Programa

Quinta — 7 de Abril

Sexta — 8 de Abril

Sabado -9 de Abril

08:00

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

13:00

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

20:00

20:30

21:00

22:00

23:00

00:00

01:00

Recepgdo das
Equipas

Demonstragao
FUN Challenge

Almogo
(cantina aberta das 12h00 as 14h00)

Jantar
(cantina aberta das 19h00 as 20h30)

Actuagdo Musical das Tunas de Engenharia da
Universidade do Minho
Afonsina - Tuna masculina
Tun'Obebes - Tuna feminina

RoboHotel
(disponivel)

Despertar / Pequeno Almogo
(levantar os peg. almogos 08h00 - 09h30)

Almogo
(cantina aberta das 12h00 as 14h00)

Desafios em
paralelo:
Obstaculos +
Race of
Champions

Final Race of Champ.

Jantar
(cantina aberta das 19h00 as 20h30)

RoboHotel
(disponivel)

Despertar / Pequeno Almogo
(levantar os peq. almogos 08h00 - 09h30)

RoboParty
FUN Challenge

Almocgo
(cantina aberta das 12h00 as 14h00)

Desafio Danga

+info

www.roboparty.org




