

RoboParty @ Universidade do Minho

Guimarães, 7 a 9 de Abril de 2022

Programa

	Quinta – 7 de Abril		Sexta – 8 de Abril		Sábado – 9 de Abril
08:00	Recepção das	Demonstração FUN Challenge	Despertar / Pequeno Almoço (levantar os peq. almoços 08h00 - 09h30)		Despertar / Pequeno Almoço (levantar os peq. almoços 08h00 - 09h30)
09:30	Equipas		Formação em Programação Arduino		
10:00	Sessão de Boas-Vindas		Sessão de Abertura Solene		
10:30	Formação "Montagem do Kit / Soldadura"		Formação Professores: BotnRoll em simulador gráfico (Anfiteatro B1.10) Aula de TRX (RoboHotel Feminino)		RoboParty FUN Challenge
11:00					
11:30	Formação Professores: Boas-vindas (RoboHotel)				
12:00 13:00	Almoço (cantina aberta das 12h00 às 14h00)		Almoço (cantina aberta das 12h00 às 14h00)		Almoço (cantina aberta das 12h00 às 14h00)
14:00	Basquetebol 31		Fotografia de Grupo		
14:30		(RoboHotel)			
15:00	Formação				Dosafia Dansa
15:30	Contínua: Mecânica e	Torneio de Xadrez	Desafios em paralelo:	Jogos tradicionais	Desafio Dança
16:00	Electrónica	(RoboHotel)	Obstáculos +	(RoboHotel)	
16:30			Race of Champions		Cerimónia Entrega de Prémios e
17:00		Ténis de Mesa		Basquetebol 3/3	Encerramento
17:30	Formação Professores:	(RoboHotel)		(RoboHotel)	
18:00	Desenho de Peças em 3D amb. CAD (Anfiteatro B1.10)				
18:30	B1.10)		Final Race of Champ.		
19:00					
20:00	Jantar (cantina aberta das 19h00 às 20h30)		Jantar (cantina aberta das 19h00 às 20h30)		
20:30	(cantilla abelta das 131100 as 201150)		(cantina aberta das 131100 as 201130)		
21:00	Actuação Musical das Tunas de Engenharia da Universidade do Minho Afonsina - Tuna masculina Tun'Obebes - Tuna feminina				
22:00					
23:00			RoboHotel		
00:00	RoboHotel (disponível)		(disponível)		

+11110

www.roboparty.org